
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2021-259

PUBLIÉ LE  9 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 /

13-2021-09-08-00008 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002 et réglementant

temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 pour permettre

les travaux de réfection de la signalisation horizontale (3 pages) Page 4

13-2021-09-08-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à

l'article L411-1, au titre de l'article L411-2, du code de l'environnement et

notifiant  les actions à mener par la Tour du Valat à l'encontre du Goéland

leucophée (Larus michahellis) pour la préservation de la reproduction des

laro-limicoles coloniaux patrimoniaux, dans le cadre du programme

européen LIFE + ENVOLL (3 pages) Page 8

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône /

13-2021-09-07-00005 - Arrêté portant interdiction de port, de transport, de

détention et usage d�engins pyrotechniques aux abords du stade Orange

Vélodrome à Marseille lors de la rencontre de football opposant

l�Olympique de Marseille au Stade Rennais Football Club

le 19 septembre

2021 à 17h00

 (2 pages) Page 12

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Direction de la Sécurité : Polices

Administratives et Réglementation

13-2021-09-02-00016 - creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n°

E2101300130, madame Delphine GUILLAUME, 620 AVENUE EMILE

BODIN

13600 LA CIOTAT (3 pages) Page 15

13-2021-09-02-00018 - creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140, madame

Ghislaine BUSARDO, 5 AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES

OLIVIERS (3 pages) Page 19

13-2021-09-02-00017 - fermeture auto-ecole OZ, N° 0301351370, monsieur

Franck ARNAUD, 5 AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS

(2 pages) Page 23

13-2021-09-08-00009 - renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n°

E1201312460, Monsieur Thierry PIC, 21 TRAVERSE DE LA MONJARDE � BT

8

13016 MARSEILLE (3 pages) Page 26

13-2021-09-08-00010 - renouvellement auto-ecole LES 3 B, N° E1201363100,

Madame Barbara BENEZET, 7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA

BOUILLADISSE (3 pages) Page 30

13-2021-09-02-00014 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1801300070,

madame Heloise AMINOT, 32 AVENUE DES PALUDS 13940 MOLLÉGÈS (2

pages) Page 34

2



13-2021-09-02-00015 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1901300220,

madame Heloise AMINOT, 20 ROUTE D�AVIGNON 13750 PLAN D�ORGON

(2 pages) Page 37

Secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur /

13-2021-09-09-00001 - Acte Administratif (1 page) Page 40

3



Direction Departementale des Territoires et de

la Mer 13

13-2021-09-08-00008

Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002

et réglementant temporairement la circulation

sur les autoroutes A7 et A8 pour permettre les

travaux de réfection de la signalisation

horizontale

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00008 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002 et réglementant temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 pour

permettre les travaux de réfection de la signalisation horizontale

4



Direction départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône

Arrêté portant dérogation à l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier n°13-2019-
10-23-002 et réglementant temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8

pour permettre les travaux de réfection de la signalisation horizontale

VU la Loi n° 55.435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ;

VU la Loi n° 82.213 du 2 mars 1982 sur les droits et libertés des communes, des départements et des régions,
modifiée ;

VU le Code de la route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU le décret en date du 29 décembre 1997 approuvant le quatrième avenant à la convention passée le 10 jan-
vier 1992 entre l’État et Autoroutes du Sud de la France (ASF), en vue de la concession, de la construction, de
l’entretien et de l’exploitation des autoroutes ;

VU le décret n° 2001-942 en date du 9 octobre 2001 modifié, relatif au contrôle des sociétés concessionnaires
d’autoroutes ou d’ouvrages d’art ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

VU la note technique du 14 avril 2016, relative à la coordination des chantiers du réseau routier national (RRN) ;

VU l’arrêté permanent n° 13-2019-10-23-002 de chantiers courants pour les autoroutes A7, A8, A54 dans leurs
parties concédées à la société ASF dans le Département des Bouches du Rhône en date du 23 octobre 2019 ;

VU l’arrêté n°13-2021-06-10-00001 du 10 juin 2021 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe D’ISSER-
NIO, Directeur Départemental Interministériel des Territoires et de la Mer des Bouches du Rhône ;

VU l’arrêté n°13-2021-06-14-00014 du 14 juin 2021 portant délégation de signature aux agents de la Direction
Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône.

CONSIDERANT la demande de la Société des Autoroutes du Sud de la France en date du 06 septembre 2021 ;

CONSIDERANT l’avis de la Direction Générale des Infrastructures, des Transports et de la Mer en date du 06
septembre 2021 ;

CONSIDERANT qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute ainsi que celle des agents de la
Société ASF, et du personnel des entreprises chargées d’effectuer les travaux, il y a lieu de réglementer tempo-
rairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 dans la traversée du département des Bouches du Rhône
du lundi 13 septembre 2021 au jeudi 14 octobre 2021 (semaines 37, 38, 39, 40 et 41) de 21h00 à 05h00.

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00008 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002 et réglementant temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 pour

permettre les travaux de réfection de la signalisation horizontale

5



Sur Proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches du Rhône,

ARRÊTE

Article premier : Dérogation à l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier

En dérogation à l’article 2.5 de l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier  n°13-2019-10-23-002 du 23 oc-
tobre 2019, la longueur maximale de la zone de restriction de capacité s’étend sur 10 km afin de permettre les
travaux de réfection de la signalisation horizontale sur les autoroutes A7 et A8 dans la période du 13 septembre
2021 au jeudi 14 octobre 2021 (et semaines de replis).

Article 2 : Présentation des travaux

La société Autoroutes du Sud de la France doit procéder à la mise en œuvre de fermeture de deux voies de
circulation (voie de droite et voie médiane ou voie de gauche et voie médiane) par une signalisation de chantier
courant s’étendant sur 10 km (lors des phases de balisage et de débalisage).

Ces travaux s’effectuent :
• Sur l’autoroute A7, du PR 199.740 au PR 253.927, dans les deux sens de circulation ;
• Sur l’autoroute A8, du PR 0.800 au PR 16.200, dans le sens de circulation Aix-en-Provence / Coudoux.

Conformément à l’arrêté d’exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002, les limitations de vitesse suivantes
sont appliquées :

Nature des restrictions de
circulation

Voiries limitées à 130 km/h Voiries limitées à 110 km/h Voiries limitées à 90 km/h

Pas d’empiétement sur
voies de circulation

130 110 90

Maintien d’une seule voie
de circulation

90 90 70

Maintien de 2 voies de
circulation sur chaussée 3

voies et plus

110 90 90

Voies réduites 90 90 70

Zone de basculement

Interruption de terre-plein
central large

Interruption de terre-plein
central étroit

70

50

70

50

50

50

Zone de circulation à
double sens

80 80 70

Un abaissement de vitesse (par paliers de 20 km/h) peut être mis en œuvre par ASF lors de la détection d’une
détérioration d’ouvrage ou de chaussée risquant de mettre en cause la pérennité des autoroutes, la sécurité des
usagers, ou dans le cas de perturbations à la circulation (accidents, incidents ou intempéries).

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00008 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002 et réglementant temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 pour

permettre les travaux de réfection de la signalisation horizontale

6



Article 3 : Calendrier des travaux

La circulation est réglementée de nuit uniquement du lundi 13 septembre 2021 au jeudi 14 octobre 2021.

L’activité du chantier est interrompue le jour et le week-end.

En cas de retard ou d’intempéries, la période de repli est prévue les semaines 42 et 43 du lundi 18 octobre au
jeudi 28 octobre 2021.

Article 4 : Suivi des Signalisations et Sécurité

La signalisation afférente aux travaux définis à l'article 1 du présent arrêté est mise en place par Autoroutes du
Sud  de  la  France,  conformément  à  la  réglementation  en  vigueur  relative  à  la  signalisation  temporaire  sur
autoroutes.

Article 5 : Recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille dans un
délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches
du Rhône.
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyen accessible à
partir du site web www.telerecours.fr .

Article 6 : Diffusion

Le présent arrêté est adressé aux destinataires suivants :

• Le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône ;
• Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ;
• La Présidente du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône ;
• La Directrice d’Exploitation Adjointe des Autoroutes du Sud de la France à Orange ;
• Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône ;
• Le Colonel Commandant du Groupement de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône.

Chargés  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  d’en  assurer  l’exécution,  ainsi  que  pour  information  à  la  DIR
Méditerranée (DIR de Zone SUD).

Marseille, le 08 septembre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le Chef de Pôle Gestion de Crise, Transports

Anne Gaëlle COUSSEAU

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Si
gn
é

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00008 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier n°13-2019-10-23-002 et réglementant temporairement la circulation sur les autoroutes A7 et A8 pour

permettre les travaux de réfection de la signalisation horizontale

7



Direction Departementale des Territoires et de

la Mer 13

13-2021-09-08-00011

Arrêté préfectoral portant autorisation

dérogatoire à l'article L411-1, au titre de l'article

L411-2, du code de l'environnement et notifiant 

les actions à mener par la Tour du Valat à

l'encontre du Goéland leucophée (Larus

michahellis) pour la préservation de la

reproduction des laro-limicoles coloniaux

patrimoniaux, dans le cadre du programme

européen LIFE + ENVOLL

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à

l'article L411-1, au titre de l'article L411-2, du code de l'environnement et notifiant  les actions à mener par la Tour du Valat à

l'encontre du Goéland leucophée (Larus michahellis) pour la préservation de la reproduction des laro-limicoles coloniaux

patrimoniaux, dans le cadre du programme européen LIFE + ENVOLL

8



Direction départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône

Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à l’article L411-1, au titre
de  l’article  L411-2, a  du Code de l’Environnement  et  notifiant  les  actions  à
mener  par  la  Tour  du  Valat  à  l’encontre  du  Goéland  leucophée
(Larus michahellis)  pour  la  préservation  de  la  reproduction  des  laro-
limicoles  coloniaux  patrimoniaux,  dans  le  cadre  du  programme  européen
LIFE + ENVOLL.

Vu  la Directive Européenne n° 2009/147/CE du 30 novembre 2009 concernant la conservation des oiseaux
sauvages ;

Vu le Code de l’Environnement, articles L411-1, L.411-2 ;

Vu le décret ministériel n° 2004-374 du 29 avril 2004 (NOR :  INTX0400040D), rectifié au 30 juillet 2004, relatif
aux  pouvoirs  des  Préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans les régions  et  les
départements, et notamment son article 11 ;

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 (NOR : DEVN0914202A), fixant la liste des oiseaux protégés sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  (NOR :  DEVN0700160A),  fixant  les  conditions  de  demande
d’instruction des dérogations définies au 4ème alinéa de l’article L411-2 du Code de l’Environnement portant sur
les espèces de faune et flore ainsi que les habitats à protéger ;

Vu l’avis favorable du Conseil Scientifique Régional de la Protection de la Nature délivrée le 1 mai  2021 pour la
demande de la tour du Valat, objet de la présente autorisation ;

Vu la procédure de consultation du public du lundi 19 juillet au lundi 2 août 2021, en application de l’article L.
123-19-2 du code de l’environnement et n’ayant pas donnée lieu à d’observation de la part du public.

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Christophe Mirmand en qualité de Préfet de la
région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone et de défense de sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-
Rhône à compter du 24 août 2020 ;

Vu arrêté n° 13-2021-06-10-00001 du 10 juin 2021 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe
D’ISSERNIO, directeur départemental interministériel des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône ;

Vu l’arrêté n° 13-2021-06-14-00014 du 14 juin 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône ;

Considérant la demande à l’encontre du Goéland leucophée pour l’année 2021-2022, établie en date du 2 avril
2021 par la tour du Valat sous la signature de monsieur Antoine Arnaud technicien de recherche ;

Considérant le  programme Life + Envoll  intitulé “Mise en réseau de sites de reproduction sur le pourtour
méditerranéen français pour la protection des laro-limicoles coloniaux” (LIFE12NAT/FR/000538) mis en œuvre
à compter de 2013, dans lequel s’inscrit la présente démarche ;

Considérant la forte croissance démographique des populations méditerranéennes de Goéland leucophée,
suivie d’une expansion territoriale débouchant sur la préemption des sites de nidification les plus favorables
dans les milieux lagunaires (îlots à l’abri des mammifères prédateurs) au détriment, entre autres, des laro-
limicoles coloniaux patrimoniaux, contraints de s’établir sur des sites de substitution moins favorables, où leur
succès de reproduction est insuffisant pour compenser la mortalité des adultes ;

Considérant le  comportement  territorial  et  prédateur  du Goéland leucophée,  sa  forte  taille  relative  et son
installation précoce sur les sites de nidification dès le mois de décembre lui conférant un avantage compétitif
certain pour la préemption et l’occupation des îlots propices à la reproduction des laro-limicoles patrimoniaux au
détriment de ces derniers ;

Considérant que le Goéland leucophée est fidèle à son site de nidification, et qu’il parvient ainsi à occuper
progressivement tous les îlots et les îles qui présentent les caractéristiques les meilleures pour la reproduction
des oiseaux des rivages maritimes en général ;

Considérant qu’en  Méditerranée,  le  principal  problème  de  conservation  rencontré  par les-laro-limicoles

1/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à

l'article L411-1, au titre de l'article L411-2, du code de l'environnement et notifiant  les actions à mener par la Tour du Valat à

l'encontre du Goéland leucophée (Larus michahellis) pour la préservation de la reproduction des laro-limicoles coloniaux

patrimoniaux, dans le cadre du programme européen LIFE + ENVOLL

9



coloniaux est le manque de sites de nidification exempts de perturbations, à l’abri des prédateurs, et que de ce
fait,  la  préemption des  îlots  des zones humides par le Goéland leucophée est  l’un des facteurs  principaux
contribuant à la forte réduction de la disponibilité en emplacements propices à la reproduction des laro-limicoles
coloniaux patrimoniaux ;

Considérant qu’il n’existe pas d’autres moyens pour prévenir le préjudice que le Goéland leucophée peut faire
subir  aux  laro-limicoles  coloniaux  patrimoniaux  sur  l’étang  de  la  Vignolle  en  Camargue,  propriété  du
conservatoire du littoral sur la commune d’Arles ;

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

ARRÊTE :

Article 1  er  , objectif et bénéficiaire     :  

Le  présent  arrêté  fixe  les  conditions  et  limites  de  dérogation  à  l’interdiction  de  perturbation  du  Goéland
leucophée  (Larus  michahellis)  en  vue  de  sa  perturbation  pour  la  préservation  de  la  reproduction des
laro-limicoles coloniaux patrimoniaux littoraux. Ceci au bénéfice de la Tour du Valat, sur les propriétés du
conservatoire du Littoral situées sur la commune d’Arles, en application du programme européen “Life+
Envoll“ .

Article 2, personnels mandatés pour la régulation du Goéland leucophée     :  

Antoine Arnaud pour la Tour du Valat et Sylvaine Ceyte pour le Parc Naturel Régional de Camargue, tous deux
garde du littoral sont seuls habilités à procéder aux actions visant la population de Goéland leucophée sur les
territoires cadrés par le présent arrêté.

Agissant dans le cadre de leur mission visant le Goéland leucophée, ces personnels sont tenus de porter
sur eux la présente autorisation en vue de la présenter à toute réquisition des services de  police ou de
gendarmerie.

Article 3, champs d'application     :  

Le présent arrêté s’applique sur les propriétés du conservatoire du littoral au niveau de l’étang de la Vignolle
localisé sur la commune d’Arles.

Article 4, modalités et moyens d'intervention     :  

Deux types d’intervention sur les Goélands leucophées seront pratiqués :

1. Destruction des nids     :  

Les destructions de nids pourront être pratiquées dès la date de publication du présent arrêté, durant la période
d’installation des couples de Goéland leucophée.
Les ébauches de nids seront jetées hors des îlots dans l’eau.

2. Destructions des œufs :  

La destruction physique des œufs. 

Article 5, quotas de prélèvement     :  

Le nombre d’œufs de Goélands leucophée détruits est de 6 pour l’année 2022. 

Article 6, bilan des opérations de régulation du Goéland leucophée:

Un bilan des opérations de régulation sera dressé par Antoine Arnaud, pour le compte de la tour du Valat et
sera adressé à la DDTM des Bouches-du-Rhône au plus tard le 30 septembre 2022.
Les services de la DDTM 13 sont chargés, en ce qui les concerne, de la transmission de ce bilan à la
DREAL PACA.

Article 8,   validité, publication et recours     :  

Le présent  acte  est  valide  pour  l’année 2021 et  2022 dès  sa  date  de publication  au  Recueil  des  Actes
Administratifs de la Préfecture des Bouches-du-Rhône.

2/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à

l'article L411-1, au titre de l'article L411-2, du code de l'environnement et notifiant  les actions à mener par la Tour du Valat à

l'encontre du Goéland leucophée (Larus michahellis) pour la préservation de la reproduction des laro-limicoles coloniaux

patrimoniaux, dans le cadre du programme européen LIFE + ENVOLL

10



Il sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Bouches-du-Rhône.
Il pourra faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Marseille dans un délai de deux mois à
compter de sa publication.  La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article 9, exécution     :  
• La Préfète de Police du département des Bouches-du-Rhône,

• Le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

• Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

• Le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départemental des Bouches-du-Rhône,

• Le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité des Bouches-du-Rhône,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 8 septembre 2021

Pour le Préfet des Bouches-du-Rhône,
le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

pour le Directeur,
l’adjoint au Chef du Service Mer, Eau et Environnement,

Frédéric Archelas

Signé

3/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-09-08-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation dérogatoire à

l'article L411-1, au titre de l'article L411-2, du code de l'environnement et notifiant  les actions à mener par la Tour du Valat à

l'encontre du Goéland leucophée (Larus michahellis) pour la préservation de la reproduction des laro-limicoles coloniaux

patrimoniaux, dans le cadre du programme européen LIFE + ENVOLL

11



Préfecture de police des Bouches-du-Rhône

13-2021-09-07-00005

Arrêté portant interdiction de port, de transport,

de détention et usage d�engins pyrotechniques

aux abords du stade Orange Vélodrome à

Marseille lors de la rencontre de football

opposant l�Olympique de Marseille au Stade

Rennais Football Club

le 19 septembre 2021 à 17h00

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2021-09-07-00005 - Arrêté portant interdiction de port, de transport, de détention et

usage d�engins pyrotechniques aux abords du stade Orange Vélodrome à Marseille lors de la rencontre de football opposant

l�Olympique de Marseille au Stade Rennais Football Club

le 19 septembre 2021 à 17h00

12



Bureau Sécurité et Ordre Publics 

Arrêté portant interdiction de port, de transport, de détention et usage d’engins 
pyrotechniques aux abords du stade Orange Vélodrome à Marseille lors de la rencontre de 

football opposant l’Olympique de Marseille au Stade Rennais Football Club 
le 19 septembre 2021 à 17h00 

 
La préfète de police des Bouches-du-Rhône, 

 
 

 Vu le code pénal ; 
 
Vu le code du sport, notamment son article L.332-8 ; 
 
Vu le code des relations entre le public et l’administration, notamment ses articles L121-1 et suivants ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme Frédérique CAMILLERI en qualité de préfète de 
police des Bouches-du-Rhône ; 
 
Vu le décret du 26 août 2021 portant nomination de M. Rémi BOURDU en qualité de directeur de cabinet du 
préfet de police des Bouches-du-Rhône ; 
 
Considérant que la rencontre de football qui a lieu le 19 septembre 2021 à 17h00, au stade Orange Vélodrome 
à Marseille entre l’Olympique de Marseille et le Stade Rennais Football Club attirera plusieurs dizaines de milliers 
de personnes ; 
 
Considérant que l’usage d’engins pyrotechniques aux abords du stade Orange Vélodrome à Marseille comporte 
un risque pour les biens et les personnes ; 
 
 
Sur proposition du directeur de cabinet de la préfète de police des Bouches-du-Rhône ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article premier - Le port, le transport, la détention et l’usage d’engins pyrotechniques sont interdits à Marseille le 
19 septembre 2021 de 12h00 à 23h00, dans le périmètre défini ci-après : 
 

- Boulevard du dr. Rodocanachi, 
- Avenue du Prado 
- Boulevard Latil 
- Boulevard Rabatau jusqu’à la rue Raymond Teisseire 
- Rue Raymond Teisseire 
- Place de la Pugette 
- Rue Augustin Aubert jusqu’au boulevard Ganay 
- Boulevard Ganay jusqu’au boulevard Michelet 
- Boulevard Barral du Boulevard Michelet jusqu’à l’avenue de Mazargues 
- Avenue de Mazargues jusqu’au Prado 2 
- Rue Jean Mermoz jusqu’au boulevard du dr. Rodocanachi 

 

 
 

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2021-09-07-00005 - Arrêté portant interdiction de port, de transport, de détention et

usage d�engins pyrotechniques aux abords du stade Orange Vélodrome à Marseille lors de la rencontre de football opposant

l�Olympique de Marseille au Stade Rennais Football Club

le 19 septembre 2021 à 17h00

13



Article 2 - Les infractions au présent arrêté seront constatées et sanctionnées par tout officier de police judiciaire 
ou tout agent de la force publique habilité à dresser procès-verbal, conformément aux lois et règlements en 
vigueur. 
 
Article 3 – Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat dans les 
Bouches-du-Rhône. Il peut faire l’objet d’un recours dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le 
tribunal administratif de Marseille est compétent pour connaître des litiges nés de l’application du présent arrêté. 
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télé recours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr ; 
 
Article 4 – Le directeur de cabinet de la préfète de police des Bouches-du-Rhône et la directrice départementale 
de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
adressé à la procureure de la République près le tribunal judiciaire de Marseille, affiché à la mairie de Marseille 
et aux abords immédiats du périmètre défini à l’article 1er. 
 
 

Marseille, le 7 septembre 2021 

Pour la préfète de police 
des Bouches-du-Rhône, 
le directeur de cabinet 

 
 

Signé 
 

Rémi BOURDU 

 

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2021-09-07-00005 - Arrêté portant interdiction de port, de transport, de détention et

usage d�engins pyrotechniques aux abords du stade Orange Vélodrome à Marseille lors de la rencontre de football opposant

l�Olympique de Marseille au Stade Rennais Football Club

le 19 septembre 2021 à 17h00

14



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-02-00016

creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n°

E2101300130, madame Delphine GUILLAUME,

620 AVENUE EMILE BODIN

13600 LA CIOTAT

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00016 - creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n° E2101300130, madame Delphine

GUILLAUME, 620 AVENUE EMILE BODIN

13600 LA CIOTAT

15



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.212-1, R.213-1 à R.213-9, R. 411-10
à R. 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié , relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
"responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite" ;

Vu la demande d’agrément formulée le 04 mai 2021 par Madame Delphine GUILLAUME ;

Considérant la conformité des pièces produites par Madame Delphine GUILLAUME à l’appui de sa
demande constatée le 18 mai 2021 ;

Considérant les constatations effectuées le 30 août 2021 par le rapporteur désigné par le Préfet des
Bouches-du-Rhône ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT CRÉATION
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° E 21 013 0013 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00016 - creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n° E2101300130, madame Delphine

GUILLAUME, 620 AVENUE EMILE BODIN

13600 LA CIOTAT

16



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Madame Delphine GUILLAUME , demeurant Chemin des Peupliers 13600 CEYRESTE, est
autorisée à exploiter, en qualité de représentante légale de la SAS " CIOTAT CONDUITE ", l'établissement
d'enseignement de la conduite automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  CIOTAT CONDUITE
620  AVENUE EMILE BODIN

13600  LA CIOTAT

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national des auto-écoles
sous le n°: E 21 013 0013 0. Sa validité expirera le 30 août 2026.

ART. 3 : Madame Delphine GUILLAUME , titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 04 013 0068 0 délivrée
le 07 juin 2019  par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désignée en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~ AM ~ A1 ~ A2 ~ A ~
Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans
le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la
demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00016 - creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n° E2101300130, madame Delphine

GUILLAUME, 620 AVENUE EMILE BODIN

13600 LA CIOTAT

17



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

02 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00016 - creation auto-ecole CIOTAT CONDUITE, n° E2101300130, madame Delphine

GUILLAUME, 620 AVENUE EMILE BODIN

13600 LA CIOTAT

18



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-02-00018

creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140,

madame Ghislaine BUSARDO, 5 AVENUE

MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00018 - creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140, madame Ghislaine BUSARDO, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 19



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.212-1, R.213-1 à R.213-9, R. 411-10
à R. 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié , relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
"responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite" ;

Vu la demande d’agrément formulée le 09 juillet 2021 par Madame Ghislaine BUSARDO ;

Considérant la conformité des pièces produites par Madame Ghislaine BUSARDO à l’appui de sa
demande constatée le 17 juillet 2021 ;

Considérant les constatations effectuées le 31 août 2021 par le rapporteur désigné par le Préfet des
Bouches-du-Rhône ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT CRÉATION
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° E 21 013 0014 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00018 - creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140, madame Ghislaine BUSARDO, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 20



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Madame Ghislaine BUSARDO , demeurant 2 avenue henri Barbusse 13250 SAINT-CHAMAS, est
autorisée à exploiter, en qualité de représentante légale de la SASU " AUTO-ECOLE D’OZ ",
l'établissement d'enseignement de la conduite automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  D’OZ
5 AVENUE MARECHAL FOCH

13580  LA FARE LES OLIVIERS

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national des auto-écoles
sous le n°: E 21 013 0014 0. Sa validité expirera le 30 août 2026.

ART. 3 : Madame Ghislaine BUSARDO, titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 04 013 0025 0 délivrée
le 17 mai 2019  par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désignée en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~
Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans
le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la
demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00018 - creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140, madame Ghislaine BUSARDO, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 21



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

02 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00018 - creation auto-ecole D'OZ, n° E2101300140, madame Ghislaine BUSARDO, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 22



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-02-00017

fermeture auto-ecole OZ, N° 0301351370,

monsieur Franck ARNAUD, 5 AVENUE

MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00017 - fermeture auto-ecole OZ, N° 0301351370, monsieur Franck ARNAUD, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 23



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10 à
R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux infractions
sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de l'enseignement
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié, relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2016 , autorisant Monsieur Franck ARNAUD à exploiter un
établissement d’enseignement de la conduite automobile ;

Considérant la déclaration de cessation d’activité formulée le 07 juillet 2021 par Monsieur Franck
ARNAUD  ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône ; 

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT  FERMETURE
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE AUTOMOBILE
AGRÉÉ SOUS LE N°

 E 03 013 5137 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00017 - fermeture auto-ecole OZ, N° 0301351370, monsieur Franck ARNAUD, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 24



A R R Ê T E :A R R Ê T E :

Art 1  : L’agrément autorisant Monsieur Franck ARNAUD à exploiter l’établissement d’enseignement de la
conduite automobile ci-après dénommé :

AUTO-ECOLE  OZ
5 AVENUE MARECHAL FOCH

13580  LA FARE LES OLIVIERS

est abrogé à compter du 01 septembre 2021 .

Art. 2  : La présente décision est enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière.

Art. 3     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

Art. 4  : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE

02 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

 

 

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00017 - fermeture auto-ecole OZ, N° 0301351370, monsieur Franck ARNAUD, 5

AVENUE MARECHAL FOCH 13580 LA FARE LES OLIVIERS 25



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-08-00009

renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n°

E1201312460, Monsieur Thierry PIC, 21 TRAVERSE

DE LA MONJARDE � BT 8

13016 MARSEILLE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00009 - renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n° E1201312460, Monsieur

Thierry PIC, 21 TRAVERSE DE LA MONJARDE � BT 8

13016 MARSEILLE

26



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10
à R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié, relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
«responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite» ;

Vu l'agrément préfectoral délivré le 21 octobre 2016 autorisant Monsieur Thierry PIC à enseigner la
conduite automobile au sein de son établissement ;

Considérant la demande de renouvellement d’agrément formulée le 06 septembre 2021 par Monsieur
Thierry PIC ;

Considérant la conformité des pièces produites par Monsieur Thierry PIC le 07 septembre 2021 à
l’appui de sa demande ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AGRÉMENT
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° E 12 013 1246 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00009 - renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n° E1201312460, Monsieur

Thierry PIC, 21 TRAVERSE DE LA MONJARDE � BT 8

13016 MARSEILLE

27



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Monsieur Thierry PIC , demeurant Chemin des Arcades 13800 ISTRES, est autorisé à exploiter,
en qualité de représentant de la SARL " EFP CONDUITE ", l'établissement d'enseignement de la conduite
automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  EFP CONDUITE
21 TRAVERSE DE LA MONJARDE – BT 8

13016  MARSEILLE

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national Rafael sous le
n°: E 12 013 1246 0. Sa validité expirera le 07 septembre 2026.

ART. 3 : Monsieur Thierry PIC, titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 02 013 0902 0 délivrée le 29 avril
2021 par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désigné en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~

Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, au plus tard, deux mois avant la date d'expiration . L’agrément dont le renouvellement aura
été sollicité dans le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet
statue sur la demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00009 - renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n° E1201312460, Monsieur

Thierry PIC, 21 TRAVERSE DE LA MONJARDE � BT 8

13016 MARSEILLE

28



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

08 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00009 - renouvellement auto-ecole EFP CONDUITE, n° E1201312460, Monsieur

Thierry PIC, 21 TRAVERSE DE LA MONJARDE � BT 8

13016 MARSEILLE

29



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-08-00010

renouvellement auto-ecole LES 3 B, N°

E1201363100, Madame Barbara BENEZET, 7

BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA BOUILLADISSE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00010 - renouvellement auto-ecole LES 3 B, N° E1201363100, Madame Barbara

BENEZET, 7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA BOUILLADISSE

30



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10
à R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié, relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
«responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite» ;

Vu l'agrément préfectoral délivré le 18 novembre 2016 autorisant Madame Barbara BENEZET à
enseigner la conduite automobile au sein de son établissement ;

Considérant la demande de renouvellement d’agrément formulée le 30 août 2021 par Madame Barbara
BENEZET ;

Considérant la conformité des pièces produites par Madame Barbara BENEZET le 02 septembre 2021 à
l’appui de sa demande ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AGRÉMENT
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° E 12 013 6310 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00010 - renouvellement auto-ecole LES 3 B, N° E1201363100, Madame Barbara

BENEZET, 7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA BOUILLADISSE

31



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Madame Barbara BENEZET , demeurant 2 Le revers du Jas 13014 PEYPIN, est autorisée à
exploiter, à titre personnel, l'établissement d'enseignement de la conduite automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  LES 3 B
7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720  LA BOUILLADISSE

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national Rafael sous le
n°: E 12 013 6310 0. Sa validité expirera le 02 septembre 2026.

ART. 3 : Madame Barbara BENEZET, titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 02 013 0116 0 délivrée le
14 juin 2021  par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désignée en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~

Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, au plus tard, deux mois avant la date d'expiration . L’agrément dont le renouvellement aura
été sollicité dans le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet
statue sur la demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00010 - renouvellement auto-ecole LES 3 B, N° E1201363100, Madame Barbara

BENEZET, 7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA BOUILLADISSE

32



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

08 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-08-00010 - renouvellement auto-ecole LES 3 B, N° E1201363100, Madame Barbara

BENEZET, 7 BOULEVARD DE LA LIBERATION

13720 LA BOUILLADISSE

33



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-02-00014

retrait auto-ecole CONTACT, n° E1801300070,

madame Heloise AMINOT, 32 AVENUE DES

PALUDS 13940 MOLLÉGÈS

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00014 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1801300070, madame Heloise AMINOT, 32

AVENUE DES PALUDS 13940 MOLLÉGÈS 34



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10 à
R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux infractions
sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié , relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 octobre 2020 , autorisant Madame Héloise AMINOT à exploiter un
établissement d’enseignement de la conduite automobile ;

Considérant  l’absence de demande de renouvellement de l’agrément dans les délais réglementaires ;

Considérant le courrier RAR n°2C13618688324 du 22 juillet 2021 adressé à Madame Héloise AMINOT au
siège de l’auto-école l’invitant à présenter, sous quinze jours , ses observations sur la situation exacte de
son établissement ;

Considérant les explications fournies le 31 août 2021 par Madame Héloise AMINOT au dit courrier,
précisant la cessation d’activité de son établissement depuis le 23 juillet 2021  ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône ; 

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT  RETRAIT D’AGREMENT
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE AUTOMOBILE
AGRÉÉ SOUS LE N°

 E 18 013 0007 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00014 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1801300070, madame Heloise AMINOT, 32

AVENUE DES PALUDS 13940 MOLLÉGÈS 35



A R R E T E :A R R E T E :

Art 1  : L’agrément autorisant Madame Héloise AMINOT à exploiter l’établissement d’enseignement de la
conduite automobile ci-après dénommé :

AUTO-ECOLE  CONTACT
32 AVENUE DES PALUDS

13940 MOLLÉGÈS

est retiré à compter de la notification du présent arrêté.           

Art. 2  : La présente décision est enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière.

Art. 3     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

Art. 4  : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE  

02 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

 

 

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00014 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1801300070, madame Heloise AMINOT, 32

AVENUE DES PALUDS 13940 MOLLÉGÈS 36



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2021-09-02-00015

retrait auto-ecole CONTACT, n° E1901300220,

madame Heloise AMINOT, 20 ROUTE

D�AVIGNON 13750 PLAN D�ORGON

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00015 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1901300220, madame Heloise AMINOT, 20

ROUTE D�AVIGNON 13750 PLAN D�ORGON 37



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10 à
R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux infractions
sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié , relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 octobre 2020 , autorisant Madame Héloise AMINOT à exploiter un
établissement d’enseignement de la conduite automobile ;

Considérant  l’absence de demande de renouvellement de l’agrément dans les délais réglementaires ;

Considérant le courrier RAR n°2C13618688317 du 22 juillet 2021 adressé à Madame Héloise AMINOT au
siège de l’auto-école l’invitant à présenter, sous quinze jours , ses observations sur la situation exacte de
son établissement ;

Considérant les explications fournies le 31 août 2021 par Madame Héloise AMINOT au dit courrier,
précisant la cessation d’activité de son établissement depuis le 23 juillet 2021  ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône ; 

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT  RETRAIT D’AGREMENT
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE AUTOMOBILE
AGRÉÉ SOUS LE N°

 E 19 013 0022 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00015 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1901300220, madame Heloise AMINOT, 20

ROUTE D�AVIGNON 13750 PLAN D�ORGON 38



A R R E T E :A R R E T E :

Art 1  : L’agrément autorisant Madame Héloise AMINOT à exploiter l’établissement d’enseignement de la
conduite automobile ci-après dénommé :

AUTO-ECOLE  CONTACT
20 ROUTE D’AVIGNON
13750 PLAN D’ORGON

est retiré à compter de la notification du présent arrêté.           

Art. 2  : La présente décision est enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière.

Art. 3     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

Art. 4  : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Colonel
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE  

02 SEPTEMBRE 2021
POUR LE PRÉFET

LE  CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
PIERRE INVERNON

 

 

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2021-09-02-00015 - retrait auto-ecole CONTACT, n° E1901300220, madame Heloise AMINOT, 20

ROUTE D�AVIGNON 13750 PLAN D�ORGON 39



Secrétariat général pour l�administration du

ministère de l�intérieur

13-2021-09-09-00001

Acte Administratif

Secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur - 13-2021-09-09-00001 - Acte Administratif 40



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE 
DE L’INTERIEUR SUD

DIRECTION  DE L’ADMINISTRATION GENERALE ET DES FINANCES

Arrêté modificatif portant composition du jury relatif au concours restreint de maîtrise d’œuvre pour
la construction d'un cantonnement de Gendarmerie Mobile sur le site d'Aspretto ( Corse du Sud )

LE  PRÉFET  DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

Vu le Code de la Commande Publique notamment ses articles R. 2162-22 et R. 2162-23 , 

Vu le Code de la Commande Publique, concernant la loi sur la Maîtrise d'Ouvrage Publique, notamment ses articles R
2100-1 à R 2691-1 

Vu le décret NOR : INTA2003420D du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de M. Christophe
MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des
Bouches-du-Rhône,

Vu l’arrêté AMO GN2A Aspretto – 020921 du 2 septembre 2021, portant composition du jury relatif au concours restreint
de maîtrise d’œuvre pour la construction d'un cantonnement de Gendarmerie Mobile sur le site d'Aspretto (Corse du Sud),

Considérant  la  saisine  du  Conseil  de  l’ordre  des  architectes  effectuée  le  05  août  2021  aux  fins  de  proposer  au
représentant du pouvoir adjudicateur deux représentants des architectes,

Considérant la saisine de l’Union National des économistes de la construction effectuée le 05 août 2021 aux fins de
proposer au pouvoir adjudicateur un représentant des économistes,

Considérant la saisine de la Fédération des syndicats des métiers de la prestation intellectuelle du conseil, de l’ingénierie
et du numérique, effectuée le 05 août 2021 aux fins de proposer au pouvoir adjudicateur un représentant des ingénieurs,

Considérant  le  courriel  de  la  direction  générale  de  la  gendarmerie  nationale  du  6  septembre  2021  désignant  le
représentant  du  responsable  de  programme  –  direction  générale  de  la  gendarmerie  nationale  –  sous-direction  de
l’immobilier et du logement,

ARRETE

Article 1  er   :  L’article 2 de l’arrêté AMO GN2A Aspretto – 020921 du 2 septembre 2021 est modifié comme suit :
- en lieu et place de :
7- Monsieur le représentant de la région de gendarmerie PACA

- il convient de lire :
7- Monsieur le représentant du responsable de programme – direction générale de la gendarmerie nationale – sous-
direction de l’immobilier et du logement.

Article 2 : Le reste est inchangé.

Article 3 :  Monsieur le préfet de la zone de défense et de sécurité sud est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs.

Marseille, le 09 septembre 2021
           Le secrétaire généra de la zone de

     défense et de sécurité sud
Christian Chassaing

Secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur - 13-2021-09-09-00001 - Acte Administratif 41


